17-02-2024 20:10:12

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos dessa Secretaria, estudos técnicos que possibilitem atender a solicitação dos moradores e
motoristas que trafegam pela Rua da Secretária, no trecho entre a Rua do Carpinteiro ( BR 497 ) e a Avenida Imbaúbas,
no Bairro Planalto. Segundo relatos do senhor Augustinho, que representa os demais moradores e comerciantes deste
setor, esta é uma das vias mais antigas do Bairro, com muitos comércios e trânsito intenso.  A operação tapa buracos é
feita, mas eles abrem novamente. Isto posto, eles solicitam que a mesma seja beneficiada no projeto de recapeamento
que está sendo realizado na cidade, reforçando pedido feito através do ofício de n°682/2020/GVC. Na certeza de
merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam o recapeamento das vias informadas abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-07-2020

RUA DA SECRETÁRIA, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: NO TRECHO ENTRE A RUA
DO CARPINTEIRO ( BR 497 ) E A AVENIDA IMBAÚBAS, NO BAIRRO PLANALTO.

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - NIVELAMENTO / RECAPEAMENTO ASFÁLTICO Nº 34152/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 8 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total